
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

V Praze 28. října 2020 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

 zhoršení epidemiologické situace přineslo podle očekávání opětovné vyhlášení mimořádného 

stavu a přísná mimořádná opatření. Přestože je pořádání sportovních podniků do zrušení opatření 

zastaveno, věřme, že se v příštích týdnech rozvoj nákazy zbrzdí a co nejdříve se vrátíme do aspoň 

trochu normálního stavu. Do poslední chvíle jsem držel pěsti a snažil se maximálně pomoci v jednání 

se zainteresovanými státními orgány pořadatelům Rally Klatovy, a cením si toho, že to nevzdali, na 

druhou stranu si vážím jejich zodpovědného rozhodnutí letošní ročník soutěže zrušit.   

 První říjnovou sobotu jsme stihli uspořádat v klubovém domě Den architektury, tradičního 

celorepublikového festivalu. Byla to skvělá příležitost prezentovat naše sídlo, ale i činnost Autoklubu 

České republiky. Potěšil mě jak zájem návštěvníků, tak i vynikající hodnocení pořadatelů festivalu. Na 

místě jsme se domluvili, že se Dne architektury zúčastníme i v příštím roce. Pokračujeme v 

dlouhodobém záměru otvírat klubový dům veřejnosti. 

 Radost všem fanouškům motorsportu přinesl již 72. ročník Zlaté přilby v Pardubicích, i když ho 

letos sledovali pouze v televizním přenosu, do hlediště mohly jen dva tisíce diváků. Skvělým druhým 

místem se blýskl Jan Kvěch, člen našeho ACCR Czech Talent Teamu, další náš reprezentant Václav Millík 

skončil čtvrtý. A pořadatelský um organizátorů jsem na svítkovském stadionu ocenil už na pátečním 

finálovém závodě mistrovství světa juniorů. Z pověření prezidenta Mezinárodní motocyklové federace 

FIM Jorgeho Viegase jsem měl tu čest jako oficiální zástupce FIM dekorovat mistrem světa Jaimona 

Lidseyho z Austrálie. Životní výsledek zajela naše naděje ve světovém šampionátu MotoGP, Filip Salač. 

Na legendárním okruhu v Le Mans vůbec poprvé vyhrál volný trénink.  

 Již minule jsem vás zval na XVI. Valnou hromadu Autoklubu ČR, která je plánována na sobotu 

21. listopadu 2020. Tento termín stále platí, připravujeme ji v klubovém domě za nejpřísnějších 

hygienických opatření a s rozdělením delegátů do oddělených sektorů ve společenských prostorách 

celé budovy.  

 Kvůli aktuálním koronavirovým opatřením bohužel nelze pořádat tradiční krajské konference, 

jež jsou součástí příprav na valnou hromadu. Ale o možnost zeptat se na cokoliv, co vás zajímá a 

dozvědět se doplňující informace k valné hromadě nepřijdete. Prezídium Autoklubu ČR rozhodlo, že 

krajské konference budou nahrazeny online konferencí, která bude přenášena živě na komunikačních 

kanálech Autoklubu ČR. Proběhne v úterý 10. listopadu 2020 od 17.00 hodin, vysílat se bude z 

klubového domu Autoklubu ČR. Před konáním online konference můžete klást jakékoliv dotazy, na 

které já a členové Prezídia Autoklubu ČR odpoví. Dotazy prosím posílejte na e-mailovou adresu 

VH@autoklub.cz do 6. listopadu 2020.  

Se srdečným pozdravem 

Jan Šťovíček 

prezident Autoklubu ČR 


